
Wskazania Referatu Katechetycznego Kurii Metropolitalnej w Częstochowie  

w sprawie pierwszej Komunii świętej 

 

 Uszczegóławiając zasadę zdefiniowaną w punkcie 26. Zarządzenia w sprawie 

sprawowania sakramentów świętych oraz organizacji pracy duszpasterskiej w ostatnich 

tygodniach Wielkiego Postu, w Wielkim Tygodniu i w czasie Triduum Paschalnego, 

opublikowanego w Okólniku Kurii Metropolitalnej w Częstochowie nr 2/4 z dnia  

25 marca 2020 r., Referat Katechetyczny określa następujące zasady organizacji 

uroczystości pierwszej Komunii świętej na terenie archidiecezji częstochowskiej: 

1. Do czasu odwołania przez odpowiednie władze państwowe stanu epidemii nie 

jest możliwe prowadzenie grupowych katechez parafialnych, celebracji 

liturgicznych związanych z przekazywaniem znaków religijnych, prób 

przygotowujących do uroczystości pierwszej Komunii świętej itp. Tym samym 

pierwsza Komunia święta nie może przybrać dotychczasowej formy ogólnej 

uroczystości dla wszystkich dzieci.  

2. Uroczystość pierwszej Komunii świętej można przenieść na inny termin. Decyzję 

w tej sprawie podejmuje proboszcz w porozumieniu z rodzicami dzieci 

przystępujących do pierwszej Komunii świętej. 

3. Dopuszcza się udzielenie pierwszej Komunii świętej indywidualnie,  

z zachowaniem przepisów państwowych określających dopuszczalną liczbę 

uczestników zgromadzeń o charakterze religijnym. Proboszcz może uzgodnić  

z rodzicami termin, w którym indywidualnie udzieli dziecku pierwszej Komunii 

świętej podczas Mszy świętej. Liturgia nie musi odbywać się wyłącznie  

w niedzielę, można ją zorganizować w innym dniu tygodnia. 

4. Przystąpienie do pierwszej Komunii świętej powinno być poprzedzone 

spowiedzią. Zgodnie z notą Penitencjarii Apostolskiej odnośnie sakramentu 

pojednania w obecnej sytuacji pandemii (20.03.2020), podczas indywidualnego 

sprawowania sakramentu pojednania należy zwracać szczególną uwagę na to, 

aby spowiedź odbywała się w przewietrzonym miejscu poza konfesjonałem,  

z zachowaniem odpowiedniego dystansu, zwracając absolutną uwagę na 

sakrament i niezbędną dyskrecję. Spowiedź należy poprowadzić z wielką 

cierpliwością i delikatnością, tym bardziej, iż w aktualnych okolicznościach nie 

może być ona poprzedzona pewnymi próbami, jak to wcześniej praktykowano. 
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